
Página 1 de 8 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 
CPLC - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CADASTRO 

 

 
Praça Wilson Eloy Pimenta , nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015     

licitacaopiracanjuba@hotmail.com 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 035/2016 - Sessão Nº 001 

 
 

Processo  :  3331/2016  

Objeto  :  

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, visando a contratação de empresa jurídica 
para aquisição de materiais de pintura, com itens diversificados, com a finalidade de atender as 
Creches e Escolas Municipais beneficiadas pelo Programa "Brasil Carinhoso" através da Secretaria 
de Educação de Piracanjuba.  

 

1 - Abertura da Sessão  

 
Às 08:10 horas do dia 04 de julho de 2016, reuniram-se na sala Licitação a Pregoeira Jaqueline Júlia de Castro 

e os membros da Equipe de Apoio Cátia Régina de O. e Silva Pinheiro, Flávio Barros Ferreira, , designados pela 
Portaria nº 176/2016, de 11/05/2016, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na regulamentação feita pelo Documento n.º 10.520/02, , 
para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 035/2016, tipo menor preço por 
item.  

Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento. 
 

 

2 - Credenciamento  
 

Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seus representantes que apresentassem os 
documentos exigidos no item III do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram 
consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

 
EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

GERALDO MATEUS DA SILVA -
SERVIÇOS -EPP  

SIM  11.109.450/0001-33  
LUIZ PAULO OLIVEIRA DA 
PAIXÃO  

4974562 DGPC/GO  

HEINRICH MIJOLARIO  SIM  08.281.580/0001-44  PLINIO DA SILVA SOUZA  505958-4  

VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  SIM  21.081.469/0001-72  
VICTOR HUGO BORGES 
GONçALVES  

5843905-SPTC/GO  

 
 
3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  

 

Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 
atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 
contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 
proposta, a Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 
credenciados.  

 

4 - Da Classificação das Propostas  
 

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 
mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 
adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houveram propostas que foram indeferidas, passou-
se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, 
ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  



Página 2 de 8 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 
CPLC - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CADASTRO 

 

 
Praça Wilson Eloy Pimenta , nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015     

licitacaopiracanjuba@hotmail.com 

 

Item 1: Esmalte Sintetico 3,6 litros cor Verde Nilo - 58 Galao  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  iquine  R$ 48,40  R$ 2.807,20  Sim  

2  
GERALDO MATEUS DA SILVA -
SERVIÇOS -EPP  

11.109.450/0001-33  Acril Plus  R$ 48,55  R$ 2.815,90  Sim  

3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  IQUINE  R$ 48,55  R$ 2.815,90  Sim  

 
Item 2: Esmalte Sintetico 3,6 litros cor Verde Musgo (Pintura Quadro Escolar) - 14 Galao  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  iquine  R$ 94,80  R$ 1.327,20  Sim  

2  
GERALDO MATEUS DA SILVA -
SERVIÇOS -EPP  

11.109.450/0001-33  Acril Plus  R$ 95,00  R$ 1.330,00  Sim  

3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  IPE  R$ 95,00  R$ 1.330,00  Sim  

 
Item 3: Tinta PVA 18 litros cor Erva Doce - 18 Unidade  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  iquine  R$ 112,60  R$ 2.026,80  Sim  

2  
GERALDO MATEUS DA SILVA -
SERVIÇOS -EPP  

11.109.450/0001-33  Acril Plus  R$ 113,20  R$ 2.037,60  Sim  

3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  IPE  R$ 113,20  R$ 2.037,60  Sim  

 
Item 4: Massa Corrida 28 Kg - 14 Caixas  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

Indeferida  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  IPE  
R$ 39,76 esta 
em desacordo 
com o edital  

R$ 556,64  Não  

Indeferida  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  IQUINE  
R$ 39,76 esta 
em desacordo 
com o edital  

R$ 556,64  Não  

Indeferida  
GERALDO MATEUS DA SILVA -
SERVIÇOS -EPP  

11.109.450/0001-33  ACRIL PLUS  
R$ 39,76 esta 
em desacordo 
com o edital  

R$ 556,64  Não  

 
Item 5: Tinner de 5 litros - 14 Galao  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  iquine  R$ 44,80  R$ 627,20  Sim  

2  
GERALDO MATEUS DA SILVA -
SERVIÇOS -EPP  

11.109.450/0001-33  Luztol  R$ 44,90  R$ 628,60  Sim  

3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  IQUINE  R$ 44,90  R$ 628,60  Sim  

 
Item 6: Lixas ferro 100 - 35 Und.  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  tatu  R$ 2,05  R$ 71,75  Sim  

2  
GERALDO MATEUS DA SILVA -
SERVIÇOS -EPP  

11.109.450/0001-33  Norton  R$ 2,06  R$ 72,10  Sim  

3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  3M  R$ 2,06  R$ 72,10  Sim  

 
Item 7: Lixas parede 120 - 60 Und  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  
GERALDO MATEUS DA SILVA -
SERVIÇOS -EPP  

11.109.450/0001-33  Norton  R$ 0,79  R$ 47,40  Sim  

2  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  tatu  R$ 0,79  R$ 47,40  Sim  
3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  ALCAR  R$ 0,79  R$ 47,40  Sim  



Página 3 de 8 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 
CPLC - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CADASTRO 

 

 
Praça Wilson Eloy Pimenta , nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015     

licitacaopiracanjuba@hotmail.com 

 
Item 8: Fita Adesiva Crepe 18 mm X 50 m - 18 Und.  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 
PROPOSTA  

CLASSIF.  

1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  tatu  R$ 3,70  R$ 66,60  Sim  

2  
GERALDO MATEUS DA SILVA -
SERVIÇOS -EPP  

11.109.450/0001-33  Norton  R$ 3,73  R$ 67,14  Sim  

3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  EUROCEL  R$ 3,73  R$ 67,14  Sim  

 
5 - Dos Lances por item  

Declarou a Pregoeira aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas 
que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a 
inauguração das rodadas.  

5. 1 - Lances do Item 1: Esmalte Sintetico 3,6 litros cor Verde Nilo - 58 Galao  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 47,00 
1ª  2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 47,90 
1ª  3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 48,00 
2ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 46,20 
2ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 46,50 
2ª  Desistente  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 47,90 
3ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 45,90 
3ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 46,00 
4ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 44,90 
4ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 45,00 
5ª  1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 44,50 
5ª  Desistente  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 44,90 

5. 1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 44,50 

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 44,50 
2  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 44,90 
3  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 47,90 

 
5. 2 - Lances do Item 2: Esmalte Sintetico 3,6 litros cor Verde Musgo (Pintura Quadro 
Escolar) - 14 Galao  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 93,00 
1ª  2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 93,80 
1ª  3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 94,00 
2ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 89,50 
2ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 90,00 
2ª  Desistente  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 93,80 
3ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 87,90 
3ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 89,00 
4ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 84,90 
4ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 85,00 
5ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 84,00 
5ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 84,50 
6ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 82,00 
6ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 83,00 
7ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 79,00 



Página 4 de 8 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 
CPLC - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CADASTRO 

 

 
Praça Wilson Eloy Pimenta , nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015     

licitacaopiracanjuba@hotmail.com 

7ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 80,00 
8ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 74,00 
8ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 75,00 
9ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 69,00 
9ª  2  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 70,00 
10ª  1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 65,00 
10ª  Desistente  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 69,00 

5. 2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 65,00 

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 65,00 
2  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 69,00 
3  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 93,80 

5. 3 - Lances do Item 3: Tinta PVA 18 litros cor Erva Doce - 18 Unidade  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 100,00 
1ª  2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 109,80 
1ª  3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 112,00 
2ª  Desistente  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 109,80 
2ª  Desistente  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 112,00 

 
5. 3a - Rodada de Negociação  

Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 3 
passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 100,00 

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 100,00 
2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 109,80 
3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 112,00 

 
5. 5 - Lances do Item 5: Tinner de 5 litros - 14 Galao  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 40,00 
1ª  2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 44,20 
1ª  3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 44,70 
2ª  Desistente  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 44,20 
2ª  Desistente  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 44,70 

5. 5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 5 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 40,00 

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 40,00 
2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 44,20 
3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 44,70 



Página 5 de 8 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 
CPLC - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CADASTRO 

 

 
Praça Wilson Eloy Pimenta , nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015     

licitacaopiracanjuba@hotmail.com 

 
5. 6 - Lances do Item 6: Lixas ferro 100 - 35 Und.  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 2,04 
1ª  Desistente  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 2,05 
1ª  Desistente  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 2,06 

5. 6a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 6 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 2,04 

5. 6b - Classificação Provisória do item n° 6  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 2,04 
2  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 2,05 
3  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 2,06 

5. 7 - Lances do Item 7: Lixas parede 120 - 60 Und  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 0,78 
1ª  Desistente  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 0,79 
1ª  Desistente  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 0,79 

 
5. 7a - Rodada de Negociação  

Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 7 
passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 0,78 

5. 7b - Classificação Provisória do item n° 7  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 0,78 
2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 0,79 
3  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 0,79 

 
5. 8 - Lances do Item 8: Fita Adesiva Crepe 18 mm X 50 m - 18 Und.  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  
1ª  Desistente  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 3,73 
1ª  Desistente  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 3,73 

5. 8a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 8 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 
na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  
1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 3,70 

5. 8b - Classificação Provisória do item n° 8  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 3,70 
2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 3,73 
3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 3,73 

 
6 - Da Habilitação  

 



Página 6 de 8 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 
CPLC - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CADASTRO 

 

 
Praça Wilson Eloy Pimenta , nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015     

licitacaopiracanjuba@hotmail.com 

Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 
primeiras colocadas, tendo a Pregoeira e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da 
documentação.  

Analisada a documentação a Pregoeira considerou todas as empresas habilitadas.  
Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

 

Item 1: Esmalte Sintetico 3,6 litros cor Verde Nilo - 58 Galao  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 44,50 R$ 2.581,00 
2  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 44,90 R$ 2.604,20 
3  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 47,90 R$ 2.778,20 

 
Item 2: Esmalte Sintetico 3,6 litros cor Verde Musgo (Pintura Quadro Escolar) - 14 Galao  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 65,00 R$ 910,00 
2  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 69,00 R$ 966,00 
3  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 93,80 R$ 1.313,20 

 
Item 3: Tinta PVA 18 litros cor Erva Doce - 18 Unidade  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 100,00 R$ 1.800,00 
2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 109,80 R$ 1.976,40 
3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 112,00 R$ 2.016,00 

 
Item 4: Massa Corrida 28 Kg - 14 Caixas - Item Fracassado.  
 
Item 5: Tinner de 5 litros - 14 Galao  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 40,00 R$ 560,00 
2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 44,20 R$ 618,80 
3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 44,70 R$ 625,80 

 
Item 6: Lixas ferro 100 - 35 Und.  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 2,04 R$ 71,40 
2  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 2,05 R$ 71,75 
3  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 2,06 R$ 72,10 

 
Item 7: Lixas parede 120 - 60 Und  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 0,78 R$ 46,80 
2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 0,79 R$ 47,40 
3  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 0,79 R$ 47,40 

 
Item 8: Fita Adesiva Crepe 18 mm X 50 m - 18 Und.  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  
1  VM5 COMERCIO E SERVIÇO EIRELI  21.081.469/0001-72  R$ 3,70 R$ 66,60 



Página 7 de 8 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 
CPLC - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CADASTRO 

 

 
Praça Wilson Eloy Pimenta , nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015     

licitacaopiracanjuba@hotmail.com 

2  GERALDO MATEUS DA SILVA -SERVIÇOS -EPP  11.109.450/0001-33  R$ 3,73 R$ 67,14 
3  HEINRICH MIJOLARIO  08.281.580/0001-44  R$ 3,73 R$ 67,14 

 
7 - Da fase de Apresentação de Recursos  

 

Após a fase de habilitação, a Pregoeira avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o 
procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

 

8 - Da Adjudicação  
 
Como ninguém manifestou interesse em recorrer a Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos vencedores 

da licitação, na forma abaixo.  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 
VENCEDORA  

CNPJ/CPF  
MENOR 
LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 
TOTAL DO 

LANCE  

1  
Esmalte Sintetico 3,6 litros 
cor Verde Nilo  

IQUINE  58  GALAO  
HEINRICH 
MIJOLARIO  

08.281.580/0001-44  R$ 44,50 R$ 2.581,00 

2  
Esmalte Sintetico 3,6 litros 
cor Verde Musgo (Pintura 
Quadro Escolar)  

IPE  14  GALAO  
HEINRICH 
MIJOLARIO  

08.281.580/0001-44  R$ 65,00 R$ 910,00 

3  
Tinta PVA 18 litros cor Erva 
Doce  

iquine  18  UNIDADE  
VM5 COMERCIO E 
SERVIÇO EIRELI  

21.081.469/0001-72  R$ 100,00 R$ 1.800,00 

5  Tinner de 5 litros  iquine  14  GALAO  
VM5 COMERCIO E 
SERVIÇO EIRELI  

21.081.469/0001-72  R$ 40,00 R$ 560,00 

6  Lixas ferro 100  3M  35  UND.  
HEINRICH 
MIJOLARIO  

08.281.580/0001-44  R$ 2,04 R$ 71,40 

7  Lixas parede 120  ALCAR  60  UND  
HEINRICH 
MIJOLARIO  

08.281.580/0001-44  R$ 0,78 R$ 46,80 

8  
Fita Adesiva Crepe 18 mm 
X 50 m  

tatu  18  UND.  
VM5 COMERCIO E 
SERVIÇO EIRELI  

21.081.469/0001-72  R$ 3,70 R$ 66,60 

 
9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  

 
Os CNPJs das empresas participantes foram consultados junto ao Portal da Transparência - Controladoria Geral 

da União - Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e junto ao Portal do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado de Goiás, através do link "Impedidos de licitar ou contratar com o Poder Público", onde 
apresentaram situação regular. Todos os envelopes foram protocolados pelos respectivos representantes, no 
Departamento de Protocolos da Prefeitura e entregues à Pregoeira por servidora daquele departamento. Em seguida 
todos os envelopes contendo os documentos de propostas e habilitação foram vistados pela Pregoeira e Equipe de Apoio 
e pelos licitantes, os quais estavam devidamente lacrados. A empresa HEINRICH MIJOLARIO apresentou a Certidão 
de Debitos Municipais vencida. De acordo com o item 8.4.1 fica assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para a 
apresentação de uma Certidão. 

 

10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 
quiseram.  

 

Jaqueline Júlia de Castro  
Pregoeira  



Página 8 de 8 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 
CPLC - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CADASTRO 

 

 
Praça Wilson Eloy Pimenta , nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015     

licitacaopiracanjuba@hotmail.com 

 

Cátia Régina de O. e Silva Pinheiro  
Equipe de Apoio  

 

Flávio Barros Ferreira  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 

 
 
 

Geraldo Mateus da Silva -serviços -epp  
Luiz Paulo Oliveira da Paixão  

 
 

Heinrich Mijolario  
Plinio da Silva Souza  

 
 

Vm5 Comercio e Serviço Eireli  
Victor Hugo Borges Gonçalves  


